
 

 
 

INSTYTUCJA 
WOJEWÓDZTWA 

LUBELSKIEGO 

Stacja Pogotowia Ratunkowego  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  

Zdrowotnej w Białej  Podlaskiej  

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 20,  tel. (83) 343-40-68,          

(83) 343-47-35, tel./fax (83) 344-37-06 

NIP 537-19-50-595                                        REGON 000570559  

 

 

 

 

 

   

NZP.3520.2.2021                             Biała Podlaska 25 maja 2021 r. 
 
 
 
        Do Wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej mniejszej niż 
progi unijne w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na: „Dostawę 1 szt. ambulansu 
typu C z wyposażeniem medycznym” [Znak sprawy: NZP.3520.2.2021] 
 

WYJAŚNIENIA SWZ / MODYFIKACJA 
 
W imieniu Zamawiającego – SPR SPZOZ w Białej Podlaskiej, w związku z wpłynięciem do 
Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ przedmiotowego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego (złożonych w trybie art. 284 ust. 1 PZP), poniżej na podstawie art. 284 ust. 2 
PZP, przekazuje się treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt. 1.8 – prosimy o 
dopuszczenie mocowanie jednego kasku w schowku technicznym oraz dwóch kasków na drzwiach 
tylnych lewych i prawych w specjalnych gumach. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 2. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt.8.2 – prosimy na 
zasadzie równoważności o dopuszczenie reflektora o mocy świetlnej 300 lumenów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 3. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt.8.5 – prosimy o 
potwierdzenie, iż w przedziale medycznym ma być jeden głośnik podłączony do radia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt.10 – prosimy o 
potwierdzenie, iż tablet, drukarka, moduł GPS są po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 5. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt.15.6 – prosimy o 
dopuszczenie schowka zamykanego poprzez zamek szyfrowy, a nie kluczyk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 6. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt.18.1 – prosimy o 
dopuszczenie fotela u wezgłowia noszy bez funkcji przesuwu w przypadku zaoferowania długości 
przedziału medycznego do 310 cm, z uwagi na brak potrzeby takiej funkcji. W takim przypadku 
przesuw jest minimalny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i OPZ. Zamawiający uzgodni zakres przesuwu fotela na etapie 
realizacji zamówienia. 



 
 

 
Pytanie 7. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt. 18.1 – prosimy o 
dopuszczenie fotela u wezgłowia noszy bez podłokietników, iż fotel z nimi na szerokość nie zmieści 
się pomiędzy szafkę ściany działowej, a zabudowę meblową na ścianie lewej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 8. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt. 18.2 – prosimy o 
dopuszczenie tylko jednego podłokietnika przy fotelu na prawej ścianie. Przy zaoferowaniu drugiego 
przy jego obracaniu dochodzi do konfliktu ze ścianą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 9. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt. 18.2 – prosimy o 
dopuszczenie fotela na prawej ścianie bez funkcji przesuwu z uwagi na bardzo mały jego zakres. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 10. Dotyczy załącznik nr 3 – zestawienie parametrów technicznych – pkt. 18.5 – prosimy o 
potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga butli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 11. Dotyczy eksploatacji – czy przeglądy okresowe adaptacji medycznej mają być wliczone w 
cenę oferty co podniesie jej cenę? 
Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 5 pkt 6 oraz ust 14 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest 
do przeprowadzenia przeglądów okresowych i pokrywa wszelkie koszty związane z naprawami i 
przeglądami w okresie gwarancji.  
 
Pytanie 12. Dotyczy terminu realizacji – prosimy z uwagi na dostępność samochodów oraz zbliżający 
się okres urlopowy o wydłużenie terminu realizacji do 80 dni od podpisania umowy lub podanie 
maksymalnego terminu wykonania. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje termin realizacji zamówienia do max. 80 dni. 
 
Pytanie 13. 
Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dostawy ambulansów na kołach. 
 
Pytanie 14. 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny 
kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez 
kierowcę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 15. 
Czy Zamawiający dopuści ambulans z 2020 roku z przebiegiem około 13 000 km w idealnym stanie 
technicznym z pełną gwarancją wymaganą przez siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 16. 
Czy w związku z sytuacją związaną z wirusem COVID 19 Zamawiający wyrazi zgodę na termin 
płatności 30 dni od daty dostarczenia faktury wraz z protokołem odbioru? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 17. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w 



 
 

zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia 
z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 18. 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w przedziale medycznym fotele z zagłówkiem 
regulowanym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 19. 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany Ambulans posiadał fabryczne lewe drzwi przesuwne z 
szybą, która wspomaga wentylację, nie przeszkadza w eksploatacji, a w skrajnych przypadkach może 
służyć jako dodatkowe wyjście ewakuacyjne? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 20. 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w przedziale medycznym fotel u wezgłowia noszy bez 
systemu przesuwu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 21. 
Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-
cy bez limitu km oraz na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy, którą 
oferuje większość producentów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz OPZ pkt 46. 
 
Pytanie 22. 
Prosimy o potwierdzenie, że szyberdach ma pełnić również funkcję wyjścia ewakuacyjnego i posiadać 
w związku z tym wymiany odpowiednie do ewakuacji dorosłego człowieka tj. minimalne wymiary 
500 x 900 mm zgodnie z wymogami Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 23. 
Czy w okresie gwarancji za przeglądy z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry 
itp. płaci Wykonawca? 
Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 5 pkt 6 oraz ust 14 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest 
do przeprowadzenia przeglądów okresowych i pokrywa wszelkie koszty związane z naprawami i 
przeglądami w okresie gwarancji. 
 
Pytanie 24. 
Aktualna norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „w układ 
sterowania stabilnością i system bezpieczeństwa biernego”, którego przykładem jest „Aktywny system 
wspomagania nagłego hamowania” oraz „Układ zapobiegający obróceniu się samochodu podczas 
jazdy, ściąganiu auta w bok lub jego dachowaniu”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy 
ambulansu w czasie przewozu pacjenta i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz 
wymogach siwz.  Brak powyższych rozwiązań powoduje niezgodność z normą PN EN 1789. 
 
Obecnie normą we wszystkich produkowanych ambulansach jest fabryczny system bezpieczeństwa 
tzw.  „Aktywny system wspomagania nagłego hamowania” oraz „Układ zapobiegający obróceniu się 
samochodu podczas jazdy, ściąganiu auta w bok lub jego dachowaniu np. ESC”, co podyktowane jest 
względami bezpieczeństwa, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje ambulansu 
posiadającego takie nowoczesne wyposażenie wypełniające zapisy normy PN EN 1789? 



 
 

Odpowiedź: Ambulans musi spełniać wymagania aktualnych wersji normy PN EN 1789 
lub równoważnej dla ambulansu typu C. 
 
W związku z udzieleniem powyższych odpowiedzi i dokonanymi zmianami w dniu 
dzisiejszym Zamawiający informuje, że zmianie w zakresie SWZ ulegają n/w treści: 
 
Rozdział IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 
Jest: 

Zamówienie należy wykonać w terminie maksymalnie 50 dni, licząc od dnia zawarcia 
umowy. Wykonawca wskazuje termin wykonania zamówienia w formularzu ofertowym. 
Jeżeli Wykonawca nie wskaże terminu wykonania zamówienia w ofercie, Zamawiający 
przyjmuje, że Wykonawca oferuje maksymalny wymagany termin wykonania zamówienia, tj. 50 
dni od dnia podpisania umowy. 

 
Ulega zmianie na: 

Zamówienie należy wykonać w terminie maksymalnie 80 dni, licząc od dnia zawarcia 
umowy. Wykonawca wskazuje termin wykonania zamówienia w formularzu ofertowym. 
Jeżeli Wykonawca nie wskaże terminu wykonania zamówienia w ofercie, Zamawiający 
przyjmuje, że Wykonawca oferuje maksymalny wymagany termin wykonania zamówienia, tj. 80 
dni od dnia podpisania umowy. 

 
Rozdział XIII. MIEJSCE I SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT: 
Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub 
w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pogotowie_bp na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania (Platforma) do dnia 26.05.2021r. do godz. 12:00  

Ulega zmianie na: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub 
w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pogotowie_bp na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania (Platforma) do dnia 31.05.2021r. do godz. 12:00  

 
Rozdział XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ: 
Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.06.2021 r.  
 
Ulega zmianie na: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 29.06.2021 r.  
 
Rozdział XV. TERMIN OTWARCIA OFERT 
Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert tj. 26.05.2021r. o godz. 12:05  

Ulega zmianie na: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert tj. 31.05.2021r. o godz. 12:05  

 
 
 



 
 

Rozdział XX. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ 
PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW  
I  SPOSOBU  OCENY  OFERT 
Jest: 
3. Za kryterium termin wykonania zamówienia (TW), Zamawiający przyzna punkty wg 

poniżej opisanych zasad: 
1. wartość punktowa w kryterium termin wykonania zamówienia zostanie dokonana na 

podstawie informacji podanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym; 
2. termin będzie liczony w dniach, liczonych od zawarcia umowy; 
3. Wykonawca może zaoferować tylko jeden termin wykonania zamówienia np. 50 dni; 
4. jeżeli Wykonawca nie określi żadnego terminu wykonania zamówienia, Zamawiający 

przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalny wymagany przez Zamawiającego 
termin wykonania tj. 50 dni; 

5. oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin wykonania dłuższy niż 50 dni zostanie 
odrzucona; 

6. wartość punktowa za kryterium termin wykonania zamówienia obliczona będzie wg 
wzoru: 

 
         najkrótszy oferowany termin wykonania zamówienia spośród 
         złożonych ofert     

TW    =    ---------------------------------------------------------------------------     x   ranga   x   100 
                     termin wykonania zamówienia w ofercie ocenianej 

 
Ulega zmianie na: 
4. Za kryterium termin wykonania zamówienia (TW), Zamawiający przyzna punkty wg 

poniżej opisanych zasad: 
7. wartość punktowa w kryterium termin wykonania zamówienia zostanie dokonana na 

podstawie informacji podanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym; 
8. termin będzie liczony w dniach, liczonych od zawarcia umowy; 
9. Wykonawca może zaoferować tylko jeden termin wykonania zamówienia np. 80 dni; 
10. jeżeli Wykonawca nie określi żadnego terminu wykonania zamówienia, Zamawiający 

przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalny wymagany przez Zamawiającego 
termin wykonania tj. 80 dni; 

11. oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin wykonania dłuższy niż 80 dni zostanie 
odrzucona; 

12. wartość punktowa za kryterium termin wykonania zamówienia obliczona będzie wg 
wzoru: 

 
         najkrótszy oferowany termin wykonania zamówienia spośród 
         złożonych ofert     

TW    =    ---------------------------------------------------------------------------     x   ranga   x   100 
                     termin wykonania zamówienia w ofercie ocenianej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 2 do SWZ (formularz ofertowy) 
 

I. Podstawowe informacja dotyczące ceny oferty dla przedmiotu zamówienia oraz kryteriów: 
Jest:  
2. Oferowany termin realizacji zamówienia: …….…. dni od daty zawarcia umowy (max. 50 dni 

kalendarzowych). 
 
Ulega zmianie na: 

Oferowany termin realizacji zamówienia: …….…. dni od daty zawarcia umowy (max. 80 dni 
kalendarzowych). 

 
 

II. Oświadczenia: 
Jest:  

Uważam się za związanym niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
24.06.2021 r. 

Ulega zmianie na: 
Uważam się za związanym niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
29.06.2021 r. 

 

Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) 
 
Jest 
§5 
5.W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do: 

1) usunięcia wad i usterek w przedmiocie umowy, a w przypadku, gdy dane urządzenie 
wchodzące w zakres przedmiotu umowy było już dwukrotnie naprawiane i naprawy te były 
naprawami istotnymi (tzn. wpływającymi na użyteczność całego urządzenia powodującymi, 
że bez ich usunięcia użyteczność urządzenia jako całości byłaby zmniejszona) – dokonania 
wymiany całego urządzenia na nowe, wolne od wad; 

1) usunięcia wad i usterek w przedmiocie umowy, a w przypadku, gdy ten sam element 
(podzespół) był już dwukrotnie naprawiany – dokonania wymiany tego elementu (podzespołu) 
na nowy, wolny od wad; 

1) zapłaty odszkodowania obejmującego zarówno stratę, jak i utracone korzyści, jakich doznał 
Zamawiający na skutek wystąpienia wady; 

1) zapłaty kary umownej z tytułu zwłoki w usunięciu wad ponad terminy określone w niniejszym 
paragrafie, w wysokości 0,025% ceny umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia, naliczanej do dnia usunięcia wady przez Wykonawcę lub 
podmiot trzeci, któremu Zamawiający powierzył wykonanie naprawy, a także zapłaty 
odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość naliczonej kary umownej nie pokrywa całej 
szkody, jakiej doznał Zamawiający na skutek opóźnienia Wykonawcy w usunięciu wad, z 
zastrzeżeniem pkt 5; 

1) zapewnienia Zamawiającemu zastępczego: ambulansu lub urządzenia wchodzącego w zakres 
wyposażenia ambulansu, o nie gorszych parametrach i właściwościach, na czas usunięcia 
wady ambulansu lub elementu jego wyposażenia ponad terminy przewidziane na usunięcie 
wad określone w niniejszym paragrafie; zapewnienie ambulansu lub urządzenia zastępczego 
na warunkach przewidzianych w niniejszym punkcie wyłącza obowiązek zapłaty kary 
umownej i odszkodowania przewidzianych w pkt 4; 

1) przeprowadzania przeglądów okresowych zgodnie z zaleceniami producenta pojazdów 
i   wyposażenia, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od chwili pozostawienia do dyspozycji 
Wykonawcy, 

1) przeprowadzenia przeglądów pogwarancyjnych w ostatnich 14 dniach obowiązywania 



 
 

gwarancji, oraz usunięcia wad stwierdzonych w toku tego przeglądu, 
1) zapłaty kary umownej z tytułu zwłoki w przeprowadzeniu przeglądu okresowego ponad termin 

określony w pkt 6, w wysokości 0,025% ceny umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia, naliczanej do dnia wykonania przeglądu okresowego przez 
Wykonawcę lub podmiot trzeci, któremu Zamawiający powierzył wykonanie przeglądu, a także 
zapłaty odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość naliczonej kary umownej nie pokrywa 
całej szkody, jakiej doznał Zamawiający na skutek opóźnienia Wykonawcy w przeprowadzeniu 
przeglądu okresowego. 

 
Ulega zmianie na: 
§5 
5.W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do: 

1) usunięcia wad i usterek w przedmiocie umowy, a w przypadku, gdy dane urządzenie 
wchodzące w zakres przedmiotu umowy było już dwukrotnie naprawiane i naprawy te były 
naprawami istotnymi (tzn. wpływającymi na użyteczność całego urządzenia powodującymi, 
że bez ich usunięcia użyteczność urządzenia jako całości byłaby zmniejszona) – dokonania 
wymiany całego urządzenia na nowe, wolne od wad; 

2) usunięcia wad i usterek w przedmiocie umowy, a w przypadku, gdy ten sam element 
(podzespół) był już dwukrotnie naprawiany – dokonania wymiany tego elementu (podzespołu) 
na nowy, wolny od wad; 

3) zapłaty odszkodowania obejmującego zarówno stratę, jak i utracone korzyści, jakich doznał 
Zamawiający na skutek wystąpienia wady; 

4) zapłaty kary umownej z tytułu zwłoki w usunięciu wad ponad terminy określone w niniejszym 
paragrafie, w wysokości 0,025% ceny umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia, naliczanej do dnia usunięcia wady przez Wykonawcę lub 
podmiot trzeci, któremu Zamawiający powierzył wykonanie naprawy, a także zapłaty 
odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość naliczonej kary umownej nie pokrywa całej 
szkody, jakiej doznał Zamawiający na skutek opóźnienia Wykonawcy w usunięciu wad, z 
zastrzeżeniem pkt 5; 

5) zapewnienia Zamawiającemu zastępczego: ambulansu lub urządzenia wchodzącego w zakres 
wyposażenia ambulansu, o nie gorszych parametrach i właściwościach, na czas usunięcia 
wady ambulansu lub elementu jego wyposażenia ponad terminy przewidziane na usunięcie 
wad określone w niniejszym paragrafie; zapewnienie ambulansu lub urządzenia zastępczego 
na warunkach przewidzianych w niniejszym punkcie wyłącza obowiązek zapłaty kary 
umownej i odszkodowania przewidzianych w pkt 4; 

6) przeprowadzania przeglądów okresowych zgodnie z zaleceniami producenta pojazdów 
i   wyposażenia, w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od chwili pozostawienia do dyspozycji 
Wykonawcy, 

7) przeprowadzenia przeglądów pogwarancyjnych w ostatnich 14 dniach obowiązywania 
gwarancji oraz usunięcia wad stwierdzonych w toku tego przeglądu, 

8) zapłaty kary umownej z tytułu zwłoki w przeprowadzeniu przeglądu okresowego ponad 
termin określony w pkt 6, w wysokości 0,025% ceny umowy brutto wskazanej w §3 ust. 1 za 
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, naliczanej do dnia wykonania przeglądu okresowego 
przez Wykonawcę lub podmiot trzeci, któremu Zamawiający powierzył wykonanie przeglądu, 
a także zapłaty odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość naliczonej kary umownej nie 
pokrywa całej szkody, jakiej doznał Zamawiający na skutek opóźnienia Wykonawcy w 
przeprowadzeniu przeglądu okresowego. 

 
Zatwierdził: 

DYREKTOR  
ARTUR  

KOZIOŁ 


